Câmara Municipal de AI~oParaíso
ESTADO DO PARANA

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONEIFAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAISO - PR

INDICAÇÃO Nº 008/2023 \ ~~)li; :3~ lfrÜ~l-'--;:~;E~";t;'~l
1 ..... 06, 0.2 ", ,;.~ ,! ,.m..... """".....'." !_l,.. ~" o/J

t ···(j"(E:.;;~~~p..iit«'!!!~(;
.:~ ~"""!!" __ ...,_ ~">,,!-_.,;_._ ~ ~"_._ _ ..'~ -_.r''''''~.

Alto Paraíso, 15 de fevereiro de 2023.-

Senhor Presidente:

o Vereador abaixo firmado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de
Leis, seja encaminhado oficio ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com cópia do
presente, sugerindo-lhe que seja contratado cozinheira, zeladora e serviços gerais,
mediante teste seletivo ou seja realizado concurso público, a fim de atender a
necessidade de nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

A Indicação em apreço visa atender a grande necessidade do nosso
Município, haja visto que muitos servidores que ocupavam esses cargos uns já faleceram
outros se aposentaram, e com isso os servidores públicos que atualmente vem prestando
serviços nestes cargos estão supercarregadas devido à falta de servidores, merecendo
portando com urgência da contratação de mais zeladoras, cozinheira e serviços gerais,
para assim atender a demanda de nosso Município.

Assim, sob a luz do princípio da eficiência administrativa, tem-se que a
presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Chefe do Executivo Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente

OSI

VEREADOR